Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.04.2013                                                                                                      №   27

с.Валдгейм

О календарном   плане мероприятий

администрации  сельского поселения

на апрель  2013 года

        Для оперативной работы администрации сельского поселения

1. Утвердить  план мероприятий администрации Валдгеймского сельского поселения на  апрель 2013 года.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

сельского поселения                                                                      Т.Н.Якубенко

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

сельского поселения

                                                                                     от  01.04.2013  №  27

                                                                           Календарный план

работы  администрации Валдгеймского сельского поселения  на апрель  2013 года

	№п\п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Ожидаемый эффект, отметка об исполнении

	1
	Составление

календарного плана работы администрации на май 2013 год
	25.04.

	Якубенко Т.Н.

	2
	Подготовка распоряжений и постановлений по основной деятельности и личному составу по мере надобности
	ежедневно
	Якубенко Т.Н.

Галачев М.А.

Федорова Л.И.

Жабина О.В.

Гончаренко Т.П.

Стародубова Н.А.

	3
	Проведение заседания жилищной комиссии
	26.04
	Якубенко Т.Н.

	4
	Проведение месячника по весенней санитарной очистке сел поселения
	В течении месяца
	Якубенко Т.Н.

	5
	Статистические отчеты
	До 05.04
	Специалисты по курируемым вопросам

	6
	Оказание муниципальных услуг согласно реестра оказания услуг;

Разработка регламентов;

Ведение Реестра.
	ежедневно
	Гончаренко Т.П.

	7
	Контроль и составление реестра на оформление субсидий ЛПХ
	ежедневно
	Стародубова Н.А.

	8
	Регистрация, снятие с регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания, прием документов на обмен паспортов, постановка и снятие с воинского учета, сверка документов воинского учета граждан, пребывающих в запасе с учетными данными организаций.
	ежедневно
	Дейнега О.В.

	9
	Предоставление  документов на регистрацию и снятие с регистрации по месту жительства в миграционную службу, в военкомат
	каждый вторник месяца
	Дейнега О.В.

	10
	Ведение Реестра нормативных правовых актов администрации, представление нормативно-правовых актов  в прокуратуру, аппарат губернатора по вопросам местного самоуправления,

на опубликования в средствах массовой информации
	Каждый вторник

В течении 3 дней со дня принятия НПА
	Галачев М.А.

	11
	Месячник по охране труда:

Проверка документации по охране труда;

Весенняя проверка здания администрации сельского поселения;

Проведение замеров сопротивления.
	 1-30.04
	Якубенко Т.Н.

	12
	Контроль и прием справок о доходах, имуществе и обязательства имущественного характера муниципальных служащих
	До 15.04
	Якубенко Т.Н.

	13
	Подготовка проектов на Собрание депутатов:

Праила содержания домашних животных
	До 05.04
	Галачев М.А.

	14
	Заключение договоров с физическими и юридическими лицами на оказание услуг
	ежедневно по мере надобности
	Галачев М.А.

	15
	Заключение договоров социального найма с физическими лицами
	ежедневно
	Галачев М.А.

	16
	Выезд специалистов в с.Желтый Яр, Пронькино для решения вопросов
	По мере необходимости
	Дейнега О.В.

Гончаренко Т.П.

Галачев М.А.

Якубенко Т.Н.

Стародубова Н.А.

	17
	Проведение учебы с неработающей категорией граждан сельского поселения о теме «Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения»
	3-5.04.
	Якубенко Т.Н.

	18
	Представление данных на оплату услуг по расходу элект.энергии
	30.04.
	Якубенко Т.Н.

	19
	Составление реестра заявок газа населению с.Желтый Яр, с.Пронькино
	два раза в месяц по мере поступления заявок
	Стародубова Н.А.

	20
	Подготовка и сдача отчетов, справок по работе администрации
	05, 25 числа месяца
	Федорова Л.И.

Якубенко Т.Н.

	21
	Подготовка документов для начисления заработной платы, начисление и выдача заработной платы
	к 14 и 26 числу месяца
	Жабина О.В.

Якубенко Т.Н.

Федорова Л.И.

	22
	Сдача денежных средств за оказываемые услуги
	26.04.

	Гончаренко Т.П.

Дейнега О.В.

Мухортова  А.В.

Грибкова А.П.

Стародубова Н.А.

	23
	Проведение учебы с работниками администрации сельского поселения  на тему «О действиях по сигналам оповещения гражданской обороны»;

«По действиям при угрозе возникновения ЧС природного и техногенного характера»
	16.04.
	Якубенко Т.Н.

	24
	Подготовка исковых заявлений в суд, представительство в суде

	в течении месяца
	Галачев М.А.

	25
	Общее собрание с жителями сел:

с.Желтый Яр

с.Пронькино

с.Валдгейм
	03.04.

04.04.

05.04
	Удоенко Н.В.

Якубенко Т.Н.

Галачев М.А.

	26
	Организация и вывоз мусора от населения в селах сельского поселения
	29,30.04
	Якубенко Т.Н.

	27
	Текущий ремонт обелисков (покраска, побелка)
	до 30.04
	Якубенко Т.Н.

Мухортова А.В..

Грибкова А.П.

	28
	Контроль за исполнением  решений суда
	В течении месяца
	Галачев М.А.

	29
	Ежедневный контроль за ходом отопительного периода 2012-2013 годов. Подача сведений о запасе топлива.
	ежедневно
	Якубенко Т.Н.

	30
	Организация рейдов по проверке санитарного состояния сел поселения
	29-30.04
	Специалисты администрации

	31
	Организация работы по переоформлению земельных долей
	1-30.04
	Стародубова

Н.А.

	32
	Организация работы комиссий:

1.По перепланировке жилых помещений, переводе жилого в нежилое, нежилого в жилое;

2.Межведомственной комиссии;

3. Жилищной;
	1-30.04
	Гончаренко Т.П.

Стародубова Н.А.

Гончаренко Т.П.

Галачев М.А.

	33
	Контроль за поступлением доходов
	1-30.04
	Федорова Л.И.

Гончаренко Т.П.

	34
	Проведение мероприятий по контролю:

Жилищный;

Земельный;
	По отдельному плану
	Гончаренко Т.П.

Стародубова Н.А.